
日医発第 1936号（法安） 

令和７年 2 月 13 日 

都道府県医師会 

担当理事 殿 

 日本医師会      

常任理事 藤原 慶正 

（公 印 省 略） 

 

 

「医療安全推進週間」の取組について 

（ポスター、及びタイアップ動画の撤去のお願い） 

 

 

 

 医療安全対策の推進につきましては、平素より格別のご協力、ご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

  

今年度の医療安全週間（11 月 24 日～30 日）の取組につきましては、「医療安全

推進週間」の取組について」（令和６年 11 月 18 日付日医発 1415 号（法安）（以下

事務連絡）をもって、本週間の周知・広報活動の一環として、ポスターの掲示及び

タイアップ動画の周知についてお願い申し上げたところです。 

今般、厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室より、事務連

絡の通り、ポスター、及びタイアップ動画は、著作権の関係で 1 月末をもって使用

不可となったので、大変お手数ではございますが、ポスターを撤去いただき、タイ

アップ動画の使用についてもご遠慮いただきたい旨、本会宛連絡がありました。 

 

つきましては、貴会管下会員への周知方よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、「患者・国民に向けた医療安全の普及啓発動画」につきましては、引き続き

活用くださいますようお願いいたします。 

 

     参考：医療安全普及啓発動画（-全体版約６分-） 

       https://youtu.be/RsEEZW-IzHk 

 

 

以上 

https://www.youtube.com/watch?v=RsEEZW-IzHk&list=PLMG33RKISnWhHeCelrrOxIIjW2YJ1a3Y3&index=1

